PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOINHAS

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO No 007/2012

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO EDITAL N°°°° 007/2012

O Prefeito Municipal de Canoinhas, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, atendendo as normas
estabelecidas no Edital de Processo Seletivo N°  007/2012, torna público o que segue:

1. Devido a erro de CLASSIFICAÇÃO DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS,
por parte da empresa organizadora, fica retificada a  CLASSIFICAÇÃO FINAL  dos candidatos
ao Processo Seletivo Edital 007/2012, do cargo: 21 – Anos Iniciais (habilitado), a qual consta
do anexo I deste edital, em ordem de cargos e os candidatos listados em ordem decrescente de
classificação, já considerada a pontuação de títulos e  os critérios de desempate, levando-se
em conta o que prevê o Edital em seu Capítulo IV- Das vagas reservadas às pessoas com
Deficiência.

Divulgue-se e Publique-se

Canoinhas (SC), 13 de Fevereiro  de 2013.

Luiz Alberto Rincoski Faria

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOINHAS

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO No 007/2012

CLASSIFICAÇÃO FINAL - PROCESSO SELETIVO EDITAL DE N°°°° 007/2012

ANEXO I

Cargo: 21.Anos Iniciais (hab.)
Inscrição Candidato Nascimento C.Gerais  01 a 14 C. Específico 15 a 40 T.A. N.P.E. PT NF
   Acertos Nota Acertos Nota
1126 ALEXANDRA MARIA TORQUATO 20/05/1984 13 2,60 21 4,20 34 6,80 0,37 7,17
2171 ADRIANA ERHARDT ZSCHAP 27/07/1968 12 2,40 16 3,20 28 5,60 1,08 6,68
1275 EDSON JOSE KOWALSKI 16/12/1973 13 2,60 17 3,40 30 6,00 0,53 6,53
1841 RENATA CRISTINA  FERNANDES KASCHUK 25/11/1973 8 1,60 18 3,60 26 5,20 1,20 6,40
0947 ROSANE WUNSCHI BAI (PNE) Cap.IV item 4.3 11/04/1974 9 1,80 13 2,60 22 4,40 1,40 5,80
0810 MARISTELA MIRANDA GRESCHECHENM 29/10/1977 11 2,20 17 3,40 28 5,60 0,80 6,40
0309 JACINTA DE FATIMA FUCK 28/07/1972 11 2,20 15 3,00 26 5,20 1,10 6,30
1869 VIVIANE SUCHARA RADKE GLUCZKOWSKI 30/08/1974 12 2,40 14 2,80 26 5,20 1,10 6,30
1392 JOCIANE APARECIDA KOVALSKI 10/05/1982 10 2,00 17 3,40 27 5,40 0,84 6,24
1960 DILMA VIEIRA DOS SANTOS 02/06/1979 13 2,60 17 3,40 30 6,00 0,21 6,21
0859 SILVIA WIECZORKIEVICZ CAVALHEIRO 08/08/1978 5 1,00 21 4,20 26 5,20 0,95 6,15
0104 DIRCE BATISTA MOREIRA DOS ANJOS 03/05/2067 8 1,60 17 3,40 25 5,00 1,00 6,00
0115 KELLY APARECIDA MARTINS DA COSTA 24/12/1969 12 2,40 16 3,20 28 5,60 0,35 5,95
0963 CLEIDE REGINA MELECHENCO CUJA 17/05/1969 8 1,60 16 3,20 24 4,80 1,08 5,88
1425 ELENICE APARECIDA KARVAT 10/07/1969 11 2,20 15 3,00 26 5,20 0,55 5,75
0573 MARILEI ALVES 07/04/1960 11 2,20 12 2,40 23 4,60 1,05 5,65
1048 GISELE APARECIDA BORNATTE PRUST 12/10/1981 7 1,40 18 3,60 25 5,00 0,63 5,63
0526 MICHELLE SEGOBRIA FERREIRA 10/03/1981 12 2,40 16 3,20 28 5,60 0,00 5,60
0582 NAIR MACIEL CUJA 18/02/1976 8 1,60 14 2,80 22 4,40 1,20 5,60
0848 ROSI TEREZINHA RISKE PRUST 24/10/2054 6 1,20 14 2,80 20 4,00 1,60 5,60
0288 CRISTIANE LANDUCHE GUIMARAES MENDES 19/06/1975 12 2,40 14 2,80 26 5,20 0,35 5,55
0552 ELIETE TEREZINHA PFLEGER LISCOSKI 19/09/1964 7 1,40 14 2,80 21 4,20 1,33 5,53
0272 ROSIMARI RODECZ DE LIMA 02/09/1982 10 2,00 12 2,40 22 4,40 1,05 5,45
0009 IDELCI KUIASKI SMEKATZ 27/11/1981 7 1,40 16 3,20 23 4,60  0,83 5,43
2089 DENILDA APARECIDA ALVES CORRÊA (PNE) Cap.IV item 4.3 20/04/1977 6 1,20 12 2,40 18 3,60 0,68 4,28
0849 SILVANA BECKER 27/05/1969 9 1,80 12 2,40 21 4,20 1,21 5,41
0830 REGIANE ARTNER GEVIESKI 18/04/1978 8 1,60 12 2,40 20 4,00 1,40 5,40
1949 ANDRÉIA GUSMÃO DE NOGUEIRA 29/07/1976 8 1,60 15 3,00 23 4,60  0,75 5,35

1675 JOSIANE APARECIDA ARTNER 07/12/1981 9 1,80 14 2,80 23 4,60 0,70 5,30
0423 MARCIA BROZOSKI ULTHES 10/05/1976 7 1,40 14 2,80 21 4,20 1,10 5,30
1646 JOELMA CRISTINA KRZESINSKI RIBAS 12/11/1969 10 2,00 11 2,20 21 4,20 1,08 5,28
0400 UADIA DE FATIMA SCHAFASCHEK 19/03/1979 9 1,80 14 2,80 23 4,60 0,65 5,25
0845 VIVIANE RAMTHUM 18/12/1979 9 1,80 13 2,60 22 4,40 0,85 5,25
1578 DEYSI MARIA MARQUES DOS SANTOS 13/09/1989 7 1,40 17 3,40 24 4,80 0,43 5,23
0900 HILDA ULTHES HEUKO 07/01/1972 7 1,40 16 3,20 23 4,60 0,63 5,23
1018 CLAIR DE FATIMA FALKIEVECZ 23/05/1960 9 1,80 11 2,20 20 4,00 1,22 5,22
1238 ROSANE TOMCZYK 28/02/1980 8 1,60 12 2,40 20 4,00 1,10 5,10
0511 JANETE NUNES STEILEIN 10/02/1974 6 1,20 13 2,60 19 3,80 1,25 5,05
0974 ALINE WENDT PEREIRA DE OLIVEIRA 02/10/1989 9 1,80 15 3,00 24 4,80 0,20 5,00
1880 DEISE JEANE MAGALHÃES 12/08/1984 11 2,20 14 2,80 25 5,00 0,00 5,00
1533 RITA DE CASSIA PORTA GUDAS 20/08/1974 6 1,20 14 2,80 20 4,00 1,00 5,00
0838 FERNANDA CARDOSO LISCOSKY NADROVSKI 03/04/1987 12 2,40 13 2,60 25 5,00 0,00 5,00
1535 EMANUELI DE FÁTIMA KNORYK 18/12/1983 11 2,20 12 2,40 23 4,60 0,39 4,99
2231 ROSALINA DE FATIMA PIOTROWSKI 17/02/1962 6 1,20 15 3,00 21 4,20 0,75 4,95
0720 GIOVANA DE FÁTIMA GONÇALVES DE LIMA DOS SANTOS 17/12/1980 7 1,40 12 2,40 19 3,80 1,15 4,95
1221 LIGIANE CAVALHEIRO 10/04/1987 11 2,20 11 2,20 22 4,40 0,55 4,95
1510 ELIANE SUDOSKY DE OLIVEIRA 01/04/1975 9 1,80 10 2,00 19 3,80 1,15 4,95
1633 CLARICE DE FATIMA RODRIGUES SIEMS 28/03/1959 8 1,60 10 2,00 18 3,60 1,35 4,95
1333 LAURIANE CORDEIRO RODRIGUES 21/04/1988 6 1,20 18 3,60 24 4,80 0,10 4,90
0544 ROSA HELENA DOS SANTOS VEIGA ITO 05/03/1964 7 1,40 14 2,80 21 4,20 0,70 4,90
0291 ROSANA GROSSEL KRAUSS 05/12/1982 9 1,80 11 2,20 20 4,00 0,90 4,90
1611 MARCELO MARTINS DE CARVALHO 24/07/1987 5 1,00 16 3,20 21 4,20 0,63 4,83
2079 ROSE MARY KARPAVICIUS 29/01/1961 8 1,60 11 2,20 19 3,80 1,02 4,82
0625 GILVANI REGINES SCHIESSL 30/06/1974 6 1,20 18 3,60 24 4,80 0,00 4,80
1443 PATRICIA RAQUEL MUCHINSKI 17/01/1984 8 1,60 12 2,40 20 4,00 0,80 4,80
1557 ANGELA CARLOS 28/05/1981 10 2,00 11 2,20 21 4,20 0,60 4,80
1686 ALCIONE APARECIDA ARTNER 24/08/1978 7 1,40 13 2,60 20 4,00 0,78 4,78
0594 MARLENE KOSTULSKI NIEZELSKIM 17/09/1964 8 1,60 11 2,20 19 3,80 0,95 4,75
1491 JENIFER CRISTINA MIGUEL 23/05/1986 10 2,00 11 2,20 21 4,20 0,50 4,70
0490 MARLI TEREZINHA SCHOLZ MARON FERNANDES 25/09/1970 9 1,80 9 1,80 18 3,60 1,10 4,70
1672 CLICEIDE ZOMER PENKAL 13/06/1982 9 1,80 12 2,40 21 4,20 0,48 4,68
1903 MARI  NEIDE ALEXANDRE 18/06/1973 4 0,80 14 2,80 18 3,60 1,05 4,65
1721 LUCIA MARIA WOSIACK 12/04/1954 9 1,80 9 1,80 18 3,60 1,05 4,65
0570 NATALIA HERBST DA SILVA 23/12/1984 8 1,60 11 2,20 19 3,80 0,65 4,45
1645 SIMONE RAMOS DOS SANTOS BUENO DE OLIVEIRA 05/06/1975 10 2,00 12 2,40 22 4,40 0,00 4,40
1054 FRANÇOISE ELISABETH GALLOTTI VARELA CASTANHA DITTR 10/12/1976 11 2,20 11 2,20 22 4,40 0,00 4,40
0725 IVONE GONÇALVES DE LIMA OLIVEIRA 05/11/1970 6 1,20 11 2,20 17 3,40 0,99 4,39
1302 ALEXANDRA APARECIDA DE CASTRO 28/05/1984 8 1,60 11 2,20 19 3,80 0,45 4,25
1970 DIONICE DE FATIMA PEREIRA BURGARDT 09/06/1970 9 1,80 12 2,40 21 4,20 0,00 4,20
0965 MARIA EURLI JUNGLES HUDZINSKI 06/06/1949 6 1,20 10 2,00 16 3,20 1,00 4,20
0379 ELIZABETE APARECIDA NOGUEIRA FIGURA 22/12/1963 7 1,40 10 2,00 17 3,40 0,77 4,17
0614 ELIANE VALOMIN 22/05/1974 5 1,00 13 2,60 18 3,60 0,55 4,15
0946 ARCILENE CLARICE BIGAS 14/07/1986 6 1,20 12 2,40 18 3,60 0,53 4,13
1768 MARCIANE ALVES RIBEIRO 03/09/1988 5 1,00 14 2,80 19 3,80 0,31 4,11

0420 FERNANDA DE SOUZA 29/01/1983 8 1,60 10 2,00 18 3,60 0,48 4,08
1517 ROSANGELA MARIA SCHIESSL 06/02/1962 5 1,00 12 2,40 17 3,40 0,63 4,03
2034 LORENA MACHADO 25/08/1974 6 1,20 14 2,80 20 4,00 0,00 4,00
1751 LILIAN DE SOUZA PRESTES 13/09/1981 5 1,00 14 2,80 19 3,80 0,20 4,00
1982 ZEILA KOHLER RIBAS 20/11/1967 5 1,00 12 2,40 17 3,40 0,60 4,00
1708 KARLA HAUERBACH 12/08/1986 4 0,80 14 2,80 18 3,60 0,39 3,99
0768 VERONI GAVASSO 11/06/1976 5 1,00 14 2,80 19 3,80 0,10 3,90
0203 SUELI DE FATIMA SILVA 06/06/1981 7 1,40 12 2,40 19 3,80 0,10 3,90
0569 RAQUEL FRANCO DE OLIVEIRA 12/08/1974 4 0,80 12 2,40 16 3,20 0,70 3,90
0371 MARIA JOANA KRULL WORELL 24/06/1974 5 1,00 12 2,40 17 3,40 0,48 3,88
0728 JOCIANE MARIA GONÇALVES DE LIMA 08/06/1983 7 1,40 9 1,80 16 3,20 0,68 3,88
0881 CARMEN LUZIA KUCARZ 15/11/1963 7 1,40 12 2,40 19 3,80 0,00 3,80
1449 GENY LEFFEL FONTES 20/11/1961 5 1,00 10 2,00 15 3,00 0,77 3,77
0962 MARCIA APARECIDA ADAMSKI SCHVITZKI 24/10/1984 7 1,40 11 2,20 18 3,60 0,05 3,65
1507 CLARISSE ANDREIA SUCHEKE FIGURA 20/10/1975 5 1,00 13 2,60 18 3,60 0,00 3,60
0214 SILVANA APARECIDA TIBES 12/06/1978 5 1,00 12 2,40 17 3,40 0,20 3,60
1328 ELISAMAR ROCHA PEREIRA DE ALMEIDA 12/04/1972 7 1,40 11 2,20 18 3,60 0,00 3,60
0751 GEISE GRASIELE GRITENS 19/07/1989 7 1,40 11 2,20 18 3,60 0,00 3,60
0714 NEIDE MARIA BUBNIAK 23/03/2062 8 1,60 7 1,40 15 3,00 0,58 3,58
0558 ELIANE APARECIDA SOARES ZANELLA 20/01/1980 5 1,00 10 2,00 15 3,00 0,55 3,55
0464 NEUSELI POKRYVIECKI WALDMANN 25/12/1970 6 1,20 11 2,20 17 3,40 0,12 3,52
0303 ROSA APARECIDA MASSANEIRO PEREIRA 04/01/1972 5 1,00 12 2,40 17 3,40 0,00 3,40
1306 MARIA VERÔNICA SCHUMOVSKI 04/08/1969 7 1,40 10 2,00 17 3,40 0,00 3,40
1108 JANETE KRAUSS 26/12/1974 7 1,40 10 2,00 17 3,40 0,00 3,40
2124 FABIANA DA VEIGA 08/03/1991 3 0,60 13 2,60 16 3,20 0,00 3,20
1871 IOLANDA TEREZINHA MULLER 16/05/1964 4 0,80 12 2,40 16 3,20 0,00 3,20
0724 ELIZETE ENGEL DE CAMARGO 01/07/1969 4 0,80 12 2,40 16 3,20 0,00 3,20
1242 ADRIANA BEATRIZ TYSZKA KOHLER 09/11/1973 6 1,20 10 2,00 16 3,20 0,00 3,20
0469 CRISTINA FERREIRA SCHONTON 01/02/1972 7 1,40 9 1,80 16 3,20 0,00 3,20
1141 SIOMARA LEAL DE BARROS PLACHEK 06/03/1977 5 1,00 8 1,60 13 2,60 0,60 3,20
1898 MARILDA QUIRINO DE ALMEIDA ZIEMANN 20/09/1972 2 0,40 10 2,00 12 2,40 0,65 3,05
1261 LUCIANE SOARES WALTER 11/03/1985 3 0,60 9 1,80 12 2,40 0,65 3,05
1682 JORGE NOGATH 18/12/1980 6 1,20 9 1,80 15 3,00 0,00 3,00
0819 LUCINEIA FERNADES DOS SANTOSL 02/11/1960 3 0,60 11 2,20 14 2,80 0,00 2,80
0853 ROSÉLIS APARECIDA PACHECO DE MIRANDA LIMA 23/10/1957 5 1,00 9 1,80 14 2,80 0,00 2,80
0782 ELISANE TEIXEIRA PIECHONTCOSKI 02/03/1979 6 1,20 8 1,60 14 2,80 0,00 2,80
2300 ANGELA MARIA IACHITZKI 07/11/1987 7 1,40 7 1,40 14 2,80 0,00 2,80
0297 FABIANE EMANUELE DO PRADO 28/05/1985 3 0,60 8 1,60 11 2,20 0,15 2,35